INDICAÇÃO 14 /2015

Sivaldo Antonio da Silva, Vereador da
Câmara Municipal de Santana da Ponte
Pensa, Estado de São Paulo, fazendo
uso das atribuições que lhes são
conferidas por lei...

INDICA, ouvido o Plenário, e obedecendo as normas

regimentais vigentes, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que determine ao setor responsável, que viabilize “MÃO
ÚNICA” de direção na Rua Abel Marques da Cohab Antonio Luiz
Pessota.

JUSTIFICATIVA: Vários moradores da referida rua me procuraram
reclamando, pois o trânsito naquele local está prejudicado, tendo
em vista a rua ser estreita e quando se estaciona carros dos dois
lados fica intransitável, ou seja, outro veículo não consegue
trafegar, principalmente em dias que tem eventos nas proximidades.

Sendo assim, peço ao senhor Prefeito Municipal que atenda a
presente indicação em caráter de urgência, pois além de resolver o
problema de trafego, proporcionará mais segurança aos moradores
da citada rua.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de Vossa Excelência,
antecipo agradecimentos.

Sala das sessões, 29 de julho de 2015.

________________________
SIVALDO ANTONIO DA SILVA

Vereador do PV